
Protokół nr XXI/ 16 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 28 czerwca 2016 roku. 

_____________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1005 do 13 25 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1. W sesji nie uczestniczył radny – Pan Michał Niebieszczański.  

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1.   Otwarcie sesji  

2.   Przyjęcie porządku obrad  

3.   Przyjęcie protokołów z 4 ostatnich sesji Rady Miejskiej   

4.    Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych Zarządzeń   

       Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej  

5.    Interpelacje i zapytania radnych  

6.   Przedstawienie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i   

       Miasta Gryfów Śląski oraz informacji o stanie mienia komunalnego za 2015 r.     

a)  dyskusja nad sprawozdaniami   

b)  przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej    

            dotyczących sprawozdania z  wykonania budżetu gminy i miasta za 2015 rok  

c)  przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady Miejskiej Gminy dot. wykonania   

            budżetu gminy i  miasta za 2015 rok  

d)  przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w spr. absolutorium dla Burmistrza GiM    

            oraz odczytanie uchwały Składu Orzekającego RIO w spr. opinii o w/w wniosku Komisji  

            Rewizyjnej  

e)  podjęcie uchwał :   

-  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  sprawozdaniem z 

wykonania budżetu gminy za 2015 rok 

      -  w sprawie absolutorium dla Burmistrza GiM za 2015 rok  

7. Przerwa  

8. Ewaluacja Strategii Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata 2014 – 2020 

9. Dyskusja  

10. Podjęcie pozostałych uchwał 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

12. Sprawy różne i organizacyjne  

13. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XXI Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy  i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda 

Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz sołtysów i wszystkich obecnych na sali obrad.  

W sposób szczególny powitał gości zaproszonych – Panią Barbarę Baszak , Pana Jana 

Kretowicza, oraz Pana Wojciecha Łopatę a także Pana Ryszarda Woncal – Przedstawiciela 

Zarządu Wojewódzkiego Weteranów i Rezerwistów w Szczecinie.  
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Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, 

toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i podejmować uchwały.  

 

Następnie głos zabrał Pana Ryszarda Woncal – Przedstawiciel Zarządu Wojewódzkiego Weteranów 

i Rezerwistów w Szczecinie.  

W imieniu Wójt Gminy Cisna – Pani Renaty Szczepańskiej odczytał list gratulacyjny z okazji 75-

lecia urodzin Pana Jana Kretowicza oraz wyrazy uznania i podziękowania za wkład pracy oraz 

żołnierski trud włożony podczas budowy dróg obwodnicy bieszczadzkiej.  

Ponadto Pan Ryszard Woncal w imieniu Związku Żołnierzy Wojska Polskiego i Kapitolu 

Odznaczeń wręczył Panu Janowi Kretowiczowi odznaczenie – Srebrny Krzyż Weterana Wojska 

Polskiego.  

 

W dalszej części obrad głos zabrał Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl.  

Poinformował, iż Pani Barbara Baszak po 35 latach pracy w Przedszkolu Publicznym podjęła 

decyzję o przejściu na emeryturę. Pani Barbara była również m.in. instruktorem Związku 

Harcerstwa Polskiego, jest także jednym z filarów Towarzystwa Miłośników Gryfowa angażując 

się w rozwój tego Towarzystwa. Dlatego też w imieniu Rady Miejskiej , kierownictwa Urzędu GiM 

oraz swoim własnym podziękował Pani Barbarze za te wszystkie lata pracy pedagogicznej i 

społecznej. Wyraził nadzieję, że Pani Barbara Baszak nie ustanie w swojej działalności społecznej 

na rzecz Gryfowa Śląskiego.  

 

Następnie Burmistrz GiM poinformował, iż w holu ratusza stoją dwie duże makiety budynków  

ratusza oraz kościoła w Gryfowie Śl. , które są dziełem Pana Wojciecha Łopaty – człowieka z 

wielką pasją, który swoje prace wykonuje ze środków własnych. Burmistrz GiM dziękując Panu 

Wojciechowi Łopacie za wykonanie wspomnianych makiet wyraził nadzieję, że nie są to ostatnie 

jego dzieła. W podziękowaniu wręczył mu wydawnictwo pod tytułem „Polska – skarby 

architektury” .  

 

Burmistrz GiM poinformował również o dużym sukcesie odniesionym przez piłkarki Gryfowskiego 

Gimnazjum, które uczestniczyły w Mistrzostwach Polski szkół gimnazjalnych w piłce nożnej 

dziewcząt w Głuchołazach, gdzie zdobyły VII miejsce w Polsce. Dodał, iż planuje osobne spotkanie 

z piłkarkami, trenerem i Dyrektor Gimnazjum, jednak już w dniu dzisiejszym złożył z tej okazji na 

ręce Pani Dyrektor gratulacje.  

 

 

Ad. 2  

 

Do proponowanego  porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian.  

 

 

Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów z ostatnich sesji :  
 

1) Protokół nr XVII/16 z sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 31 marca 

2016 r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się. 
 

2) Protokół nr XVIII/16 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia  13 

kwietnia 2016 r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się.  
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3) Protokół nr XIX/16 z sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia  29 kwietnia 

2016 r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się.  
 

4) Protokół nr XX/16 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 14 

czerwca  2016 r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się.  

 

 

Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Miejskiej 

podjętych na ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :  

 

Uchwała nr XIX/95/16 w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady 

wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych 

jednostkach organizacyjnych na terenie miasta i gminy Gryfów Śląski dodatków do wynagrodzenia 

– została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i weszła w życie 

24 maja 2016 r.  

 

Uchwała nr XIX/96/16 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Rząsiny - została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i weszła w życie 24 maja 2016 r. Dodał, iż 

jest to jedynie sołectwo w gminie, które posiada swój herb.  

 

Uchwała nr XIX/97/16 w sprawie wyrażenia  zgody na przystąpienie w charakterze partnera oraz 

na realizację  przez  Gminę Gryfów Śląski projektu pn. „Rowerem wokół Gór Izerskich. 

Przygraniczna dostępność kulturowego i przyrodniczego dziedzictwa wokół Gór Izerskich”, w 

ramach programu współpracy transgranicznej Interreg V –A Republika Czeska – Polska – 

porozumienie zostało już podpisane przez wszystkich zainteresowanych przystąpieniem do 

wspomnianego projektu. Została wykonana już dokumentacja dotycząca części na terenie Gminy 

Gryfów Śl. Wniosek będzie dopiero rozpatrywany, sprawa będzie cały czas monitorowana. Dla 

naszej gminy jest to duża sprawa, ponieważ o ścieżce rowerowej mówi się już od wielu lat i być 

może uda się ją zrealizować.  

 

Uchwała nr XIX/98/16 w sprawie zmiany budżetu na 2016 rok – przeznaczono kwotę 6.150 zł na 

wykonanie dokumentacji technicznej wspomnianej ścieżki rowerowej. 150.000 zł przeznaczono na 

budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej do Strefy Ekonomicznej w Gryfowie Śl. środki 

pochodzą z dotacji celowej z Województwa Dolnośląskiego w ramach Dolnośląskiego Funduszu 

Pomocy Rozwojowej w roku 2016. Zwiększono również plan dochodów i wydatków dla 

Gimnazjum o kwotę 10.000 zł . Środki stanowią opłaty czynszowe za mieszkania służbowe w 

jednym z budynków gimnazjum.  

 

Uchwała nr XX/99/16 w sprawie przystąpienia do projektu partnerskiego „Innowacyjna edukacja 

przedszkolna – z językiem angielskim i multimediami za pan brat ” – gmina przystąpiła do 

wspomnianego projektu razem z Gminą Mirsk. Szacunkowa wartość projektu to 800.000 zł dotyczy 

on nauki języka angielskiego oraz możliwości wyposażenia sal w sprzęt multimedialny.  

 

Uchwała nr XX/100/16 w sprawie zgłoszenia oferty kandydata do konkursu na etatowego członka 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu – oferta dotyczy Pana Macieja Gardasa 

– opiekuna prawnego Gminy Gryfów Śl. z ramienia nadzoru prawnego Wojewody Dolnośląskiego 

z którym współpraca ze strony naszej gminy oceniana jest na bardzo dobrą.  
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Uchwała nr XX/101/16 w sprawie zmiany budżetu na 2016 rok – przeznaczono kwotę 10.000 zł na 

oznakowanie dróg gminnych na terenie gminy przy czym połowa tej kwoty będzie przeznaczona na 

oznakowanie dwóch przejazdów kolejowych na terenie Ubocza. Kwotę 55.000 zł przeznaczono na 

zakup i montaż pieca c.o. do Urzędu GiM , ponieważ obecny piec jest już wyeksploatowany i uległ 

awarii. Zwiększono plan wydatków o kwotę 12. 000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 

przystosowania budynku przy ul. Przedszkolaków w Gryfowie Śl. do przyjęcia dwóch grup dzieci. 

Kwotę 18.500 zł przeznaczono na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych związanych z budową 

żłobka w Gryfowie Śl. oraz kwotę 200.000 zł na realizację modernizacji miejskiej oczyszczalni 

ścieków w Gryfowie Śl. Przetarg wygrała firma „Hemax” . w terminie od 2 lipca do 2 sierpnia br. 

będą składne wnioski w zakresie gospodarki wodno – ściekowej. Środki na ten cel nie są zbyt duże 

biorąc pod uwagę 19 gmin, dlatego tym bardziej będą czynione mocne starania, aby jakąś kwotę z tej 

puli pozyskać dla gminy Gryfów Śl.   

 

Do informacji z realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w okresie 

między sesjami:  

 

Zarządzenie nr 40/2016 w sprawie wprowadzenia Polityki Antykorupcyjnej w Urzędzie Gminy i 

Miasta w Gryfowie Śl. – dotyczy jawności wszystkich procedur, podnoszenia kwalifikacji. 

Wymieniona też jest lista 12 stanowisk w Urzędzie GiM zagrożonych ryzykiem korupcyjnym 

począwszy od stanowiska Burmistrza a skończywszy na stanowiskach ds. gospodarki przestrzennej, 

infrastruktury technicznej, zamówień publicznych itd. Niniejszy dokument jest do wglądu na 

stronie BIP.  

Zarządzenie nr 41/2016 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2016 rok – dotyczyło to 

zwrotu części podatku akcyzowego . Urząd otrzymuje 2% z tytułu obsługi tego zadania.  

Zarządzenie nr 42/2016 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2016 rok – otrzymano 

kwotę 34.735 zł na udzielenie gminom dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań 

własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w 2016r. Otrzymano również kwotę 4.468 zł z 

przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę zadania 

500+ . 

Zarządzenie nr 43/2016 w sprawie ustalenia dodatkowego dnia wolnego od pracy w 2016 roku – 

ustanowiono dzień wolny od pracy w Urzędzie GiM w dniu 27 maja br. w zamian za odpracowanie 

przez pracowników w dniu 4 czerwca br.  podczas tegorocznych „Kwisonaliów”  

Zarządzenie nr 44/2016 w sprawie powołania zespołu ds. wspierania inicjatyw lokalnych w 

Gminie i Mieście Gryfów Śląski w 2016 r. – powołany zespół przeprowadził  ocenę 7 wniosków 

jakie wpłynęły w ramach inicjatywy lokalnej.  Przyznano dofinansowanie na realizację zadań 

publicznych dla : Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Ubocze – na kolejną organizację Festwalu im. 

Roberta Mizgiera Pieśni Religijnej i Patriotycznej, Stowarzyszenia Przyjaciel Gryfowskiej Szkoły 

Podstawowej – na uroczystość taneczną, Gryfowskiego Klubu Sportowego „Gryf” – na organizację 

70-lecia klubu sportowego , Ochotniczej Straży Pożarnej w Gryfowie Śl. – na obchody 70-lecia 

istnienia, Towarzystwa Miłośników Gryfowa Śląskiego – na sprzęt do prezentacji , Stowarzyszenia 

Rozwoju Sołectwa Krzewie Wielkie „Krzew” , Stowarzyszenia Rozwoju Proszówki – na gry i 

zabawy w terenie w okresie wakacji.  

Zarządzenie nr 45/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015r. 

samorządowej instytucji kultury – Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Gryfów Śląski  

Zarządzenie nr 46/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok 

samorządowej instytucji kultury – Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Gryfowie Śląskim  

Zarządzenie nr 47/2016 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji 

zadań publicznych przez opiekunów dziennych sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 

– niestety nikt się nie zgłosił. Było to już drugie ogłoszenie w tej sprawie. Dodał, iż przeprowadził 

rozmowę z Ministerstwem Rodziny – Departamentem Polityki Rodzinnej i prawdopodobnie  

 



-          5         - 

 

Program „Maluch” będzie w przyszłym roku również finansowany z budżetu państwa, będzie więc 

szansa, aby połączyć środki na budowę żłobka z RPO i programu „Maluch” .  

Zarządzenie nr 48/2016 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2016 rok – główne 

zmiany w budżecie dotyczyły sfinansowania wydatków związanych z realizacją wniosków w 

ramach inicjatywy lokalnej w poszczególnych działach i rozdziałach  

Zarządzenie nr 49/2016 w sprawie wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż 

nieruchomości – dotyczyło to działek niezabudowanych w obrębie Proszówki i lokalu 

mieszkalnego w budynku nr 46 przy ul. Wojska Polskiego , zarówno na jeden jak i na drugi 

przetarg nikt się nie zgłosił w związku z tym cena została obniżona o 5%.  

Zarządzenie nr 50/2016 w sprawie wyznaczenia komisji do przejęcia i przekazania pomieszczeń 

użytkowych, położonych w budynku nr 300 w Uboczu – została dokonana zamiana pomieszczeń.   

Zarządzenie nr 51/2016 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia prac odbiorowych 

związanych z realizacją inwestycji pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ramach 

uzbrojenia Lokalnej Strefy Małej Przedsiębiorczości w Gryfowie Śląskim” – zadanie zostało 

odebrane bez uwag. Woda została rozprowadzona, jest też możliwość podłączenia do kanalizacji.  

Zarządzenie nr 52/2016 w sprawie ogłoszenia konkursu „Ukwiecone Miasto” – do 15 czerwca br. 

było bardzo mało zgłoszeń, w związku z tym przedłużono termin składania zgłoszeń do 30 czerwca 

br. Liderem przeprowadzenia konkursu jest Pani Magda Nowak w Wydziale Technicznym UGiM 

w Gryfowie Śl.  

Zarządzenie nr 53/2016 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postepowania przetargowego pn. „ Modernizacja Miejskiej Oczyszczalni Ścieków wraz z budową 

otwartej komory fermentacyjnej w Gryfowie Śl. – etap I ” – przetarg został rozstrzygnięty, 

wpłynęły 4 oferty, wygrała firma „Hemax” z Mirska. Umowę już podpisano, plac budowy został 

przekazany. Termin realizacji zadania – do końca sierpnia br.  

Zarządzenie nr 54/2016 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2016 rok – rozwiązano 

rezerwę ogólną w wysokości 7.000 zł z przeznaczeniem na promocję gminy – wykonano tablice 

informacyjne przy wjeździe do miasta z czterech stron . 

Zarządzenie nr 55/2016 w sprawie powołania komisji konkursowej konkursu „ Piękna Posesja 

Gminy Gryfów Śląski” – komisja przystąpiła już do pracy. Podsumowanie konkursu nastąpi we 

wrześniu br. na sesji Rady Miejskiej.  

Zarządzenie nr 56/2016 w sprawie powołania komisji konkursowej konkursu „Ukwiecone Miasto”  

Zarządzenie nr 57/2016 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2016 rok – rozwiązano 

rezerwę ogólną w wysokości 1.000 zł z przeznaczeniem na naprawę ławek w parku przy ul. 

Partyzantów w Gryfowie Śl. oraz o kwotę 7.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie prac 

zabezpieczających przed podtopieniami budynków przy ul. Partyzantów w Gryfowie Śl. Kolejne 

usprawnienie pomoże w ochronie przed zalewaniem , jednak niestety nie wyeliminuje go 

całkowicie, ukształtowanie terenu i położenie budynków jest takie jakie jest i przy bardzo ulewnych 

deszczach trudno jest całkowicie ochronić takie miejsca przed zalewaniem. Ponadto dokonano 

korekty podziału dotacji przekazanych z budżetu państwa o kwotę 100 zł przeznaczonych na 

wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych na II kwartał 2016r.  

 

Do informacji w zakresie wydanych Zarządzeń Burmistrza GiM nie wniesiono pytań.  

 

Ad. 5  

 

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :  

 

Radny Robert Skrzypek  

W imieniu mieszkańców ul. Wojska Polskiego zwrócił się z prośbą o naprawę chodnika przy 

budynkach położonych w tzw. wąwozie przed mostem. Wspomniany chodnik w wyniku licznych 

powodzi jest już mocno zniszczony, w niektórych miejscach wypłukany, nierówny. Dodał, iż 

chodzi nie tyle o wybudowanie nowego chodnika co o poprawienie tego co jest - wymianę 

połamanych płyt i wyrównanie nawierzchni.  
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Pan Jan August – sołtys wsi Proszówka  

 Podziękował wszystkim którzy udzieli wsparcia i pomocy przy organizacji tegorocznego 
VIII  WYŚCIGU MTB POD GÓRĘ O PUCHAR ŚW. ANNY z PROSZÓWKI.  

 Zwrócił się z prośbą o pomoc w uzyskaniu na piśmie zgody na udostępnienie drogi w 

Proszówce od obecnego właściciela gruntów na potrzeby wyścigu rowerowego MTB.  

 W imieniu mieszkańców Proszówki Górnej spytał, kiedy zostanie tam wymieniony 

przystanek zgodnie z obietnicą Pana Burmistrza ?  

 Spytał kiedy rozpocznie się remont poprawkowy w ramach gwarancji na świetlicy w 

Proszówce ? W protokole odbioru prac jest zapis, że poprawki zostaną dokonane w terminie 

do 30 czerwca br. Dodał, iż w zaistniałej sytuacji nie może też dokonywać wynajmu 

świetlicy a ludzie mają taką potrzebę.  

 

Radny Stanisław Sawczak  

Poinformował, iż w ostatnią niedzielę mieszkaniec Gryfowa miał problem z wykupieniem recepty 

na cito , gdyż wszystkie apteki w Gryfowie Śl. były nieczynne. Pojechał więc z nim samochodem 

do Mirska, gdzie udało się zrealizować wspomnianą receptę. Dziwne, że w Gryfowie nie ma takiej 

możliwości.  

 

Radny Jarosław Stępiński  

Zwrócił się z prośbą o posprzątanie śmieci w lasku przy Osiedlu Horyzont , gdzie jakiś czas temu 

zostały posprzątane śmieci i złożone w workach. Ponadto zwrócił się z prośbą do Prezesa Ogrodów 

Działkowych „Na Horyzoncie”, aby zwrócił uwagę działkowiczom, by nie wyrzucali do 

wspomnianego lasku śmieci.  

 

Radny Witold Mikos  

Poinformował, iż Szkoła Podstawowa w Rząsinach złożyła wniosek do gminy o przekazanie lub 

likwidację przedmiotów ruchomych ( różny zużyty sprzęt, ławki itp. ) stanowiących własność 

gminy, które zgromadzono w magazynie szkoły . Bardzo prosi o podjęcie decyzji w tej sprawie, aby 

móc w okresie wakacji wspomniany magazyn opróżnić.  

 

Radna Bożena Burak  

 Nawiązując do drzew rosnących w pasie chodnika prowadzącego do szpitala w Gryfowie Śl. 

poinformowała, iż w ubiegłym tygodniu zostały przycięte czubki tych drzew, natomiast 

pozostałe gałęzie układają się na chodnik. Przychodzący do przychodni pacjenci zwracają 

uwagę, aby zrobić z tym porządek.  

 Kolejna sprawa dotyczy Pani Jurgielewicz i kwestii budowy komórki na składowanie opału. 

Mieszkanka zwróciła się z prośbą o pomoc w rozwiązaniu tej sprawy, gdyż zbliża się okres 

grzewczy i nie ma gdzie złożyć opału, budynek nie posiada piwnic, a komórki również nie 

będą tam przez gminę budowane.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

 Poinformował, iż po godz. 19.00 – 20.00 w parku miejskim przy ul. Kolejowej spotykają się 

młodzi ludzie pod wpływem alkoholu, demolując kosze i ławki. W związku z tym spytał czy 

jest możliwość, aby Straż Miejska chociaż raz w tygodniu – w piątek lub w sobotę odbyła w 

godzinach wieczornych pieszy patrol na terenie parku przy ul. Kolejowej , ale również i w 

parku przy ul. Partyzantów. Czy jest taka techniczna możliwość ?   

 Przypomniał, iż na posiedzeniu Komisji Rozwoju Miasta zaproponowano, aby na placu przy 

rzece gdzie odbywają się „Kwisonalia” utworzyć miejsca na pikniki dla mieszkańców 

miasta. Spytał, czy ten temat był już rozważany i czy w tym roku jest szansa, aby takie coś 

powstało , jeśli nie to bardzo prosi, aby na rok 2017 zaplanować takie działania.   
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Ad. 6 

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i 

miasta za 2015 rok  

Poinformował, iż ubiegły rok był rokiem przygotowawczym do absorbcji środków unijnych. W tym 

roku zgłoszono akces do Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Jeleniej Górze, jednak tak na 

dobre to większość przedsięwzięć ruszy w 2017 r. Podobnie było w poprzednim rozdaniu 2006 – 

2013, kiedy pierwsze inwestycje zostały uruchomione w 2010 r.  

Dochody budżetu gminy wyniosły w 2015 r. 28.386 774,81 zł, co stanowi 104,3 % wykonania. 

Bardzo dobrze zostały zaplanowane i wykonane dochody z podatków. We wszystkich wskaźnikach 

zostały przekroczone. Najbardziej cieszy  wykonanie podatku od nieruchomości wynoszące 3.617 

066,35 zł. Rekord historyczny padł w podatku od spadku i darowizn, bo na planowane 20 000 zł. 

wykonanie wyniosło 242 216,50 zł., co stanowi 1211 % 

Niestety  gorzej przedstawiają się wpływy z opłat. Opłata za posiadanie psów to jedynie 4.095 zł. co 

stanowi 81 %. Będzie proponował Wysokiej  Radzie w miesiącu październiku br. zniesienie opłaty 

na kolejne lata, ponieważ płacą tylko ci mieszkańcy, którzy są zdyscyplinowani i przywykli do 

płacenia, a pozostali sobie lekceważą, tym czasem nie ma instrumentów do wyegzekwowania tej 

opłaty bez możliwości zaczipowania psów. Podobnie jest z opłatą targową, wykonanie wyniosło 86,7 

%, tu również  przedstawi propozycję zmiany opłat targowych, bowiem zgodnie z pismem 

sprzedających na targowisku są one wysokie i powodują, że targowisko powoli zanika. 

Cieszy także fakt wpływów do budżetu z tytułu sprzedaży lokali i budynków mieszkalnych  oraz 

użytkowych i sprzedaży działek. Zostało sprzedanych w 2015 r. 24 nieruchomości na łączną kwotę  

479,669.31 zł. Niepokojącym zjawiskiem jest narastająca zaległość z roku na rok ( a dzieje się to już 

od 3 lat od wprowadzenia ustawy) opłaty za gospodarowanie odpadami . 

Zaległości na 31 grudnia 2015 r. wynoszą 290.759,80 zł i tu nasze działania muszą być radykalne 

szczególnie do osób fizycznych i podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, którzy jeszcze 

od początku nie uiścili opłat. 

Wykonanie budżetu po stronie wydatków wyniosło 28.725.9222,97 zł.  co stanowi 95,1 % 

Wydatki majątkowe wyniosły 5.378.715,48 zł. remontowe 316.326,92 zł., a wydatki bieżące 

21.615.913,11 zł. 

Największym zadaniem inwestycyjnym oddanym do użytku w 2015 r. była modernizacja i 

rozbudowa stacji uzdatniania wody za kwotę 2.3606.000 zł. Należy podkreślić, że w zakresie 

gospodarki wodno- ściekowej  został opracowany projekt kompleksowego jej rozwiązania za kwotę 

150.000 zł. Posłuży on do modernizacji oczyszczalni ścieków, którą zamierzamy zrealizować w 2 

etapach. 

W roku ubiegłym zrealizowanych zostało 9 zadań z zakresu drogownictwa zarówno w mieście jak i 

na terenie sołectw. Z zadań inwestycyjnych nie została zrealizowana przebudowa ul. Słonecznej oraz 

odwierty studni głębinowych w Proszówce. 

Zaplanowane zadania remontowe zostały wykonane w całości. 

Istotną sprawą ubiegłorocznego budżetu jest fakt zmniejszającej się kwoty długu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek na koniec 2015 r. wynoszące 4.324.354,00 zł. 

Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów w stosunku do dochodów zrealizowanych w 2015 r. 

stanowią 15,2 %. Co jest bardzo dobrym prognostykiem  pod absorpcję  środków unijnych. 

Środki, które w takich wielkościach dla Polski w kolejnych latach się nie powtórzą. Dlatego też 

zwrócił się do wszystkich radnych, kierowników jednostek organizacyjnych i wszystkich 

pracowników szeroko rozumianej Gminy jako wspólnoty samorządowej o pełną mobilizację  w tym 

zakresie. Każda unijna złotówka pozwoli na zaoszczędzenie środków własnych, których nam ciągle 

brakuje. 

Kończąc informację z realizacji budżetu za 2015 podziękował wszystkim za realizację naszych 

wspólnych przedsięwzięć. 

W sposób szczególny podziękował  swoim najbliższym współpracownikom - Pani Skarbnik, 

Zastępcy i Sekretarzowi za wypracowanie i  podejmowanie decyzji. Dodał, iż ich cotygodniowe 

spotkania poniedziałkowe, są zawsze pracowite , a często też i burzliwe. Podziękował również 

kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy za wspólną realizację zadań a także sołtysom i  
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Radom Sołeckim za ich życzliwość i pełną realizację zadań zawartych w budżecie. Raz jeszcze 

podziękował wszystkim i poprosił Wysoką Radę o przyjęcie sprawozdania i udzielenie absolutorium. 

 

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i miasta  za 2015 rok wraz 

z informacją o stanie mienia komunalnego stanowią załącznik nr 3, nr 4 i nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. 6a  

 

W związku z tym, że wyżej wymienione sprawozdania były omawiane podczas posiedzeń komisji 

stałych Rady Miejskiej, w dyskusji na temat realizacji budżetu w 2015 roku nikt nie zabrał głosu.   

 

Ad. 6 b 

 

Pan Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą o przedstawienie 

opinii Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu za rok 2015. 

 

Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy i miasta za rok 2015 przedstawił 

przewodniczący niniejszej komisji – Pan Jarosław Stępiński.  

Treść powyższej ( pozytywnej ) opinii stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Uchwałę nr I/106/2016 Składu Orzekającego 

RIO we Wrocławiu z dnia 28 kwietnia 2016r. w sprawie ( pozytywnej ) opinii o przedłożonym 

przez Burmistrza GiM Gryfów Śl. sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski  za 2015 rok.  

Treść powyższej uchwały Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. 6 c  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady 

Miejskiej o wykonaniu budżetu gminy i miasta za 2015 rok.  

 

Radna Marta Wilas – Przewodnicząca Komisji Sfery Budżetowej  

Poinformowała, iż Komisja Sfery Budżetowej pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy 

i miasta za rok 2015. 

 

Radny Jerzy Guzy – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony      

                                    Środowiska  
Poinformował, iż Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu gminy i miasta za 2015r.  

 

Radny Grzegorz Piejko– Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa          

                                           Publicznego  

Poinformował, iż Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego wydała pozytywną 

opinię o wykonaniu budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski za 2015 rok .  

 

 

Ad. 6 d 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Jarosław Stępiński  

Odczytał Uchwałę Komisji Rewizyjnej nr 15/2/16 z dnia  13 czerwca 2016r. w sprawie wniosku o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2015 rok.  
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Powyższa uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił treść uchwały nr I/172/2016 Składu Orzekającego 

RIO we Wrocławiu z dnia 21 czerwca 2016 roku w sprawie ( pozytywnej ) opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Gminy i Miasta Gryfów Śląski absolutorium za 2015 rok.  

 

Powyższa uchwała Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 6 e 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXI/ 102/16 w sprawie  

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i 

miasta Gryfów Śląski za 2015 rok. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

 

W wyniku głosowania powyższa uchwała została podjęta 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  Uchwałę Nr XXI/103/16 w 

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2015 rok. 
 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Za udzieleniem absolutorium głosowało 14 radnych,  przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Podziękował Wysokiej Radzie za jednogłośne udzielenie absolutorium.  

 

 

Ad. 7 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń opuścił salę obrad. Od tej chwili w sesji uczestniczy 13 radnych.  

 

 

Ad. 8  

 

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM Gryfów Śl. przedstawił informację o realizacji w 2015 

roku Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata 2014 – 2020.  

 

Poinformował, iż zgodnie z zapisem działu X – Wdrażanie i monitoring strategii – co roku 

dokonywany jest monitoring  - ewaluacja Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata 

2014 – 2020 przyjętej uchwałą nr XXXIX/202/14 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w dniu 18 

lutego 2014r. 

Zespół opracowujący strategię dokonał analizy zadań głównych w 2015 r. oraz stwierdził, że po 

dwóch latach działania strategii nie ma potrzeby dokonywania zmian i skupił się na wykazaniu tych 

zadań głównych, które zostały zrealizowane w całości lub w części lub są realizowane w sposób 

ciągły. 
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INFRASTRUKTURA 

Intensyfikacja działań związanych z pełną modernizacją zakładu wodociągów i kanalizacji 

– oddano do eksploatacji nową kontenerową Stację Uzdatniania Wody przy ul. Jeleniogórskiej 

6, dzięki temu znacznie polepszono jakość wody oraz zapewniono automatyzację procesów 

technologicznych. 

Modernizacja starych sieci wodociągowych, budowa i modernizacja sieci kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej  

– na ul. Rybnej i Garbarskiej rozdzielono kanalizację sanitarną i deszczową oraz wymieniono 

instalację wodociągową. Wymieniono także 100 m kanalizacji sanitarnej w parku przy ul. 

Kolejowej oraz wymieniono 12 hydrantów. 

Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków: 

– opracowano dokumentację techniczną i uzyskano pozwolenie na budowę. 

Budowa, modernizacja dróg, chodników i parkingów gminnych – zrealizowano: 

– remont i wykonanie nowej nawierzchni chodnika przy ul. Kolejowej od skrzyżowania z ul. 

Jeleniogórską do stacji PKP, 

– współudział z Powiatem Lwóweckim w remoncie drogi powiatowej Chmieleń – Młyńsko – 

Proszówka, 

– remont drogi gminnej w Wieży, Rząsinach i Uboczu, 

– montaż przystanków przy ul. Jeleniogórskiej i w sołectwie Krzewie Wielkie, 

– opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi gminnej ul. Słoneczna, 

– przebudowa drogi dojazdowej do pól w Rząsinach oraz w Uboczu, 

– przebudowa drogi na ul. Rybnej i Garbarskiej, 

– przebudowa drogi na ul. Targowej i ul. Młyńskiej. 

 

PRZEDSIĘBIORSTWO, INNOWACYJNOŚĆ 

Wsparcie przedsiębiorstw na rozpoczęcie działalności gospodarczej  

– Pan Jarosław Mielniczyn uzyskał zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej firmy 

Solar Eco Energia – Centrum Odnawialnych Źródeł Energii i Techniki Grzewczej w 

Kamiennogórskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości przy ul. 

Jeleniogórskiej. 

Promocja i rozwój istniejącej infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego 

– opracowano dokumentację na uzbrojenie Strefy Małej Przedsiębiorczości w Gryfowie Śląskim. 

Promocja turystyczna i gospodarcza  

– zadanie realizowane w sposób ciągły m.in. informacja w internecie o możliwościach 

rozpoczęcia działalności w Strefie Małej Przedsiębiorczości a także o bazie turystycznej i 

usługach w tym obszarze strategicznym. 
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EDUKACJA, KULTURA, SPORT, INFORMACJA 

I.   EDUKACJA 

Zajęcia wspierające uczniów potrzebujących dodatkowej pomocy w nauce – zadanie jest 

realizowane we wszystkich szkołach poprzez: 

– dodatkowe przedmiotowe zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze, 

– zindywidualizowaną pracę z uczniem, 

– zatrudnienie psychologa. 

Dodatkowe zajęcia z uczniem zdolnym – ciągła praca we wszystkich szkołach poprzez: 

– uczestnictwo w kołach zainteresowań (przedmiotowe, artystyczne i sportowe), 

– udział w konkursach, olimpiadach przedmiotowych i zawodach sportowych, 

– udział w wyjazdach dydaktycznych. 

Pomoc psychologiczno – pedagogiczna realizowana jest poprzez: 

– stałą współpracę z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Gryfowie Śląskim, 

– zapewnienie pomocy psychologa szkolnego, 

– zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, 

– indywidualne zajęcia rewalidacyjne, logopedyczne, 

– terapię pedagogiczną. 

Stypendia dla uczniów zdolnych  

–  uczniowie uzyskują stypendia z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Dolnośląskiego 

Programu Stypendialnego „Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów uzdolnionych”, z fundacji 

Jerzego Szmajdzińskiego i od osób fizycznych. 

Wspomaganie młodzieży zagrożonej społecznie - jest realizowane poprzez: 

– spotkania z Policją, Strażą Miejską, Monarem, 

– realizację programów profilaktycznych, 

– zajęcia socjoterapeutyczne i spotkania z psychologiem, 

– współpracę z Kuratorem Sądowym i Sądem dla nieletnich. 

Nowoczesne pracownie komputerowe w każdej szkole – praca ciągła: 

– dot. modernizacji i uzupełniania sprzętu komputerowego w pracowniach, 

– kontynuacja projektu p.n. Minimalizacja Wykluczenia Cyfrowego w Gminie Gryfów Śląski. 

Prace remontowe poprawiające stan techniczny budynków - są realizowane ciągle poprzez:   

- bieżące naprawy instalacji, wymiany okien, remonty dachów, malowanie sal lekcyjnych itp. 

 - prace, na boisku sportowym Orlik – wymieniono część lamp oświetleniowych. 

Obszary strategiczne: „3. Poprawa efektywności kształcenia na każdym poziomie i etapie 

życia” oraz „4. Rozwój edukacji zawodowej” - są realizowane w sposób ciągły. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Jana Pawła II w Gryfowie Śląskim 

przygotowuje oferty nauczania zbieżne z potrzebami lokalnego rynku pracy na poziomie  
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technikum i szkoły zawodowej. W/w szkoła na każdy nowy rok nauczania przedstawia 

interesującą ofertę edukacyjną i zawodową – między innymi: 

– staże zawodowe w Niemczech i Austrii, 

– krajowe staże zawodowe, 

– warsztaty zawodowe, 

– warsztaty informatyczne, 

– warsztaty zawodowe, 

– kursy kwalifikacyjne, 

– udział w otwartych dniach uczelni, 

– udział w licznych konkursach. 

Obszar „5. Rozwój przedszkoli i żłobków” -  jest realizowany w sposób ciągły. Oferta 

przedszkola jest dostosowana do potrzeb lokalnego środowiska natomiast barierą w pełnym 

dostępie do opieki przedszkolnej jest brak odpowiedniej i pojemnej bazy lokalowej. Stąd pod 

koniec 2015 r. podjęto działania związane z budową w I etapie żłobka i w II etapie przedszkola. 

 

II.   KULTURA 

Budowa i utrzymanie świetlicy w Młyńsku. 

– opracowano dokumentację techniczną i uzyskano pozwolenie na budowę, z powodu braku 

możliwości sfinansowania budowy nie rozpoczęto  w 2015 roku. 

Modernizacja świetlic wiejskich i ich doposażenie -  realizowano poprzez: 

– montaż wiaty na opał, zakup kpl. biesiadnych w Proszówce, 

– remont świetlicy w Wolbromowie, 

– zakup altany biesiadnej w Młyńsku, 

– zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Krzewie Wielkie, 

– remont elewacji świetlicy w Uboczu. 

Zapewnienie środków na działalność świetlic – działalność bieżąca jest prowadzona na miarę 

otrzymywanych środków. 

Rozwój działalności bibliotecznych filii wiejskich - działalność przebiegała zgodnie z planem, 

realizowano lekcje biblioteczne, zajęcia w czasie ferii zimowych i wakacji oraz imprezy 

okazjonalne integrujące lokalną społeczność. 

Stworzenie atrakcyjnej oferty spędzenia wolnego czasu przez dzieci i młodzież: 

– Biblioteka Publiczna przygotowała ofertę spędzenia wolnego czasu w formie zajęć i imprez 

organizowanych w czytelniach, 

– Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury organizował zajęcia w kilkunastu sekcjach oraz imprezy 

plenerowe szczególnie w okresie wakacji. 
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Organizacja imprez kulturalnych na bazie Europejskiego Centrum Kulturalno – 

Informacyjnego - szereg imprez, spotkań, wernisaży, konkursów, imprez integracyjnych, 

kontakty z czytelnikami, ze szkołami i przedszkolami, bardzo bogata oferta. 

Współpraca ze szkołami i instytucjami – zadanie realizowane zgodnie z oczekiwaniami 

społecznymi przez ECKI i MGOK. 

Rozwinięcie oferty czytelniczej i informacyjnej Biblioteki Publicznej – praca ciągła, w czasie 

której realizuje się: 

– zakup nowych książek ze środków własnych i Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, 

– uruchomiono w zakresie informacyjnym profesjonalną stronę internetową, katalog 

informatyczny, fanpejdż na Facebooku, pocztę e-mail oraz wydano szereg materiałów 

promocyjnych: plakatów, zaproszeń, ulotek, banerów. 

 

III.   SPORT 

Remonty i modernizacje ośrodków sportowych - praca ciągła związana z utrzymaniem w 

dobrym stanie infrastruktury sportowej na stadionie miejskim, na zespole boisk „Orlik”, na boisku 

w Rząsinach. 

Zagospodarowanie parków w mieście – praca ciągła - w parku miejskim przy ul. Kolejowej – 

pielęgnacja trawników, utrzymanie w odpowiednim stanie technicznym wyposażenia parku. 

Rozwinięcie oferty szkolnych zajęć sportowych w celu upowszechniania zdrowego stylu 

życia – zapewniono prawidłowe funkcjonowanie zespołu boisk „Orlik” w dniach wolnych od 

nauki i pracy, szkoły prawidłowo realizują ofertę programową w czasie zajęć wychowania 

fizycznego. Wsparto finansowo oferty stowarzyszeń i organizacji pożytku publicznego w ramach 

„Rocznego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi”: Uczniowskiego Klubu 

„Atleta” w Rząsinach, Uczniowskiego Klubu Sportowego Zespołu Szkół Ogólnokształcących i 

Zawodowych, Ludowych Zespołów Sportowych, Gryfowskiego Klubu Sportowego „Gryf”, 

Gminnego Szkolnego Związku Sportowego, Stowarzyszenia Rozwoju Rząsin i Proszówki, 

Stowarzyszenia „HOMO VIATOR” i Uczniowskiego Klubu Sportowego „Akademia Piłkarska”. 

Wspieranie przedsięwzięć sportowych skoncentrowanych na promocję regionu – 

realizowane poprzez: 

– organizację kolejnej edycji wyścigu MTB na górę Św. Anny w Proszówce, 

– organizację kolejnego „Biegu Przełajowego” w Rząsinach, 

– organizację Rajdu Turystycznego im. Bł. ks. Alojsa Andrickiego, 

– udział drużyn sportowych w rozgrywkach wiekowych w kilku kategoriach wiekowych. 
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IV.   INFORMACJA 

 W tym obszarze na terenie Gminy i Miasta w 2015 r. realizowano w sposób ciągły działania 

promocyjne poprzez zwiększenie liczby oraz jakości informacji na stronie głównej Gryfowa 

Śląskiego i jednostek organizacyjnych gminy. 

 

ZDROWIE I BEZPIECZEŃSTWO 

I.   ZDROWIE 

Poprawa dostępności oraz podnoszenie jakości udzielania świadczeń leczniczych – zadanie 

realizowane w sposób ciągły głównie poprzez funkcjonowanie Przychodni Zdrowia przy ul. 

Malowniczej podległej Wielospecjalistycznemu Szpitalowi w Zgorzelcu, dofinansowano zakup 

sprzętu medycznego – system chłodzenia skóry głowy przy zabiegach chemioterapii. 

Działania profilaktyczne, kampanie informacyjne zapobiegające chorobom cywilizacyjnym – 

zadanie ciągłe – współpraca z firmami organizującymi bezpłatne badania mammograficzne, 

współpraca z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu w zakresie 

poboru i badania krwi. 

Działania pro - zdrowotne – finansowanie zajęć gimnastyki korekcyjnej dla uczniów I etapu 

edukacyjnego w Szkole Podstawowej w Gryfowie Śląskim – 76 dzieci. 

Profilaktyka – przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii – zadanie realizowane ciągle 

poprzez: 

– wypełnianie zadań i zamierzeń zawartych w gminnych programach przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomani oraz przemocy w rodzinie, 

– rozwijanie szeregu nieodpłatnych porad specjalistów z zakresu terapii uzależnień 

skierowanych do nauczycieli, dzieci i młodzieży oraz rodziców, 

– wsparcie psychologa dziecięcego w szkołach i siedzibie Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gryfowie Śląskim – funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych i ich rodzin, 

– kontynuację współpracy z MONAREM. 

 

II.   BEZPIECZEŃSTWO 

Monitoring wizyjny – praca ciągła – zabezpieczenie sprawnego funkcjonowania, konserwacja 

sprzętu. 

Wzmocnienie nadzoru Policji i Straży Miejskiej w zakresie prewencji wśród dzieci i 

młodzieży szkolnej – praca ciągła realizowana poprzez wspólne patrole, także w godzinach 

popołudniowych i wieczornych, spotkania w szkołach na pogadankach z uczniami o zagrożeniach 

ich bezpieczeństwa, grożących karach za naruszenie prawa itp. zagadnień. 
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SPOŁECZEŃSTWO I PARTNERSTWO 

Aktywizacja społeczno – zawodowa grup wykluczonych społecznie – stała współpraca z 

Powiatowym Urzędem Pracy we Lwówku Śląskim w zakresie organizacji prac społecznie – 

użytecznych i robót publicznych. 

Wsparcie i aktywizacja osób starszych i niezaradnych życiowo – ciągła realizacja działań przez 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfowie Śląskim przy współpracy z Polskim 

Komitetem Pomocy Społecznej w Gryfowie Śląskim, szczególnie w zakresie pozyskiwania i 

dystrybucji żywności a także organizacja wspólnych spotkań świątecznych. 

Działania organizacji pozarządowych i stowarzyszeń działających na terenie Gminy i Miasta 

Gryfów Śląski są wspierane z budżetu gminnego zgodnie z „Rocznym programem współpracy z 

organizacjami pożytku publicznego” na działania określone w konkursie oraz na inicjatywę 

lokalną. W 2015 r. wydatkowano na współpracę z organizacjami pozarządowymi kwotę ok. 154 

tys. zł. z tego 144 tys. na wsparcie zadań wynikających z konkursu i 10 tys. na inicjatywę lokalną. 

Ochrona zdrowia i profilaktyka uzależnień – szeroko pojęta – realizację zadań omówiono w 

obszarze strategicznym  ZDROWIE I BEZPIECZEŃSTWO. 

 

ROZWÓJ OBSZARÓW WIEJSKICH 

Promowanie wśród rolników specjalizacji produkcji rolnej - działanie stałe -  DODR prowadzi 

doradztwo zachęcające rolników do wprowadzenia specjalizacji produkcji rolnej, w roku 2015 w 

produkcji mleka specjalizowało się 8 gospodarstw w gminie. 

Opracowanie i wdrażanie informacji rynkowej - informacje rynkowe są na bieżąco rolnikom 

przekazywane drogą elektroniczną oraz poprzez wydawnictwo „Rolniczy Rynek – Twój Doradca”. 

Popularyzowanie dodatkowych źródeł dochodu, wskazywanie możliwości pozyskania funduszy, 

udzielanie pomocy formalno-prawnych. Prowadzenie doradztwa rolniczego, zachęcanie do 

organizowania się producentów rolnych w celu skutecznego egzekwowania godziwych cen za 

sprzedane produkty rolne - w roku 2015 udzielono pomocy 170 rolnikom ubiegającym się o dotację 

PROW w tym dopłaty obszarowe, ONW, Modernizacja i Młody Rolnik, nie powstała żadna grupa 

producencka, rolnicy organizują się nieformalnie, udzielając sobie wzajemnej pomocy. 

Podnoszenie świadomości rolników w zakresie obowiązujących przepisów na terenach 

zagrożonych erozją wodną - zadanie realizowane jest stale, każdego roku rolnicy otrzymują kartę 

informacyjną z wykazem działek zagrożonych erozją wodną. 

Wdrażanie programów rolnośrodowiskowych - w 2015r. w programach rolnośrodowiskowych 

uczestniczyły 2 gospodarstwa z gminy Gryfów Śląski, pięć gospodarstw zakończyło już pięcioletnią 

realizacje programów. 
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TURYSTYKA 

W realizacji celu strategicznego „1. Rozwój turystyki jako element pobudzenia rozwoju 

gospodarczego” - w czerwcu 2015 r. uchwałą nr VIII/41/15 Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski 

przyjęła „Program Turystycznego Zagospodarowania Gminy Gryfów Śląski na lata 2015 – 2020”, w 

którym wskazano zadania priorytetowe dla rozwoju turystyki, główne zadania to promocja bazy 

turystycznej, wyznaczenie lub budowa szlaków turystycznych, zagospodarowanie obiektów 

zabytkowych i parków oraz promocja turystyki. 

Dostosowanie sieci połączeń lokalnych do potrzeb turystyki – podjęto czynności wstępne w celu 

rewitalizacji linii kolejowej Gryfów Śląski – Mirsk – Świeradów. 

Powstanie pamiątki lokalnej i wsparcie procesu jej wytwarzania i promocji – ogłoszono konkurs 

– nie wybrano żadnego projektu z uwagi na niespełnienie oczekiwań organizatora konkursu. 

Udział w targach turystycznych, organizacja wystaw promocyjnych, jarmarków, kiermaszów 

– organizowano Jarmarki Wielkanocny i Bożonarodzeniowy, Dożynki Gminne, na których 

promowano rękodzieło artystyczne lokalnych twórców ludowych oraz udział wspólnie z 

Towarzystwem Miłośników Gryfowa Śląskiego w imprezie „Zdolny Powiat z Dolnego Śląska” we 

Lwówku Śląskim. 

Współpraca ze stowarzyszeniami i innymi podmiotami działającymi w sferze turystyki                   

– zadanie realizowane przez dobrą i aktywną współpracę z Dolnośląską Organizacją Turystyczną, 

Stowarzyszeniem Gmin Polskich „Euroregion Nysa”, Związkiem Gmin „Kwisa”, Stowarzyszeniem 

LGD „Partnerstwo Izerskie”. 

Tworzenie nowych oraz rozwój istniejących centrów wystawienniczych – ciągłe doskonalenie 

formy działania na bazie sali wystaw w ECKI, w Ratuszu i Centrum Informacji Turystycznej Pogórza 

Izerskiego. 

Dodał, iż w porównaniu z rokiem ubiegłym zrealizowano 9 zadań głównych, 8 zadań rozpoczęto a 

48 zadań jest w ciągłej realizacji.  

Tak więc po 2015 r. można powiedzieć, że  2/3 zadań z 98 przejętych w strategii jest albo 

zrealizowanych, albo rozpoczęto ich realizację, natomiast 48 zadań jak już wspomniał jest 

realizowanych w sposób ciągły.  

 

Ad. 9  

 

Do przedstawionej informacji z realizacji w 2015 roku Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski na lata 2014 – 2020 nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

Ad. 10  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad pozostałymi uchwałami Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski udział wzięło 13 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące pozostałe uchwały:  
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3. Uchwałę Nr XXI/104/16 w sprawie nadania Statutu Sołectwu Wolbromów  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

4. Uchwałę Nr XXI/105/16 w sprawie nadania Statutu Sołectwu Ubocze  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

5. Uchwałę Nr XXI/106/16 w sprawie nadania Statutu Sołectwu Wieża 

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

6. Uchwałę Nr XXI/107/16 w sprawie nadania Statutu Sołectwu Proszówka  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

7. Uchwałę Nr XXI/108/16 w sprawie nadania Statutu Sołectwu Młyńsko 

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

8. Uchwałę Nr XXI/109/16 w sprawie nadania Statutu Sołectwu Krzewie Wielkie  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

9. Uchwałę Nr XXI/110/16 w sprawie Statutu Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Gryfowie Śląskim  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

Burmistrz GiM zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na prezentację 15 minutowego filmu pt.      

„ Sukcesy i porażki gospodarki odpadami w Gminie Gryfów Śląski”  zrealizowanego przez 

Telewizję DAM w Jeleniej Górze.  

 

Rada Miejska wyraziła zgodę na prezentację wspomnianego filmu.  

 

10. Uchwałę Nr XXI/111/16 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Gryfów Śląski ( wraz z autopoprawką )  

 

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

11. Uchwałę Nr XXI/112/16 w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

terenie gminy Gryfów Śląski ( wraz z autopoprawką )  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Radna Marta Wilas  

Spytała jak zostanie rozwiązana sprawa pojemników na odpady komunalne ? Czy te pojemniki, 

które obecnie są przy posesjach będzie można wykupić, czy też zostaną zabrane ?  
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Burmistrz GiM  

Poinformował, iż zgromadzenie wspólników ZUOK „Izery” podjęło decyzję o sprzedaży 

pojemników. Proces ten został już rozpoczęty w Gminie Lubomierz, Stara Kamienica i Wleń.  

Około 60% pojemników zostało już wykupionych przez właścicieli posesji. Koszt jednego 

pojemnika wynosi 10 zł + Vat . W Gminie Gryfów Śl. nie można było tego zrobić, ponieważ 

dotychczas obowiązująca uchwała zapewniała dostarczanie pojemników przez gminę. Obecnie 

proponuje się, aby po przyjęciu niniejszej uchwały rozpropagować informację o sprzedaży tych 

pojemników. Natomiast wszyscy nowo wchodzący do systemu będą musieli nabyć pojemniki na 

odpady już we własnym zakresie. Gorzej jest z rozliczeniem obiektów wielorodzinnych i terenów 

niezamieszkałych. Nie ma na razie  pomysłu jak tą kwestię rozwiązać. W domkach 

jednorodzinnych każdy wykupi pojemniki i staną się one jego własnością. Tam gdzie są 

spółdzielnie mieszkaniowe, oraz zarejestrowane wspólnoty mieszkaniowe również nie będzie 

problemu. Natomiast są takie miejsca, gdzie podmiotów, które gromadzą odpady w jednym boksie  

( np. ul. Wojska Polskiego ) jest dość sporo i tu jest problem jak to do końca rozwiązać. Rzadko się 

spotyka, że gmina zapewnia pojemniki. W przypadku gminy Gryfów podjęto wcześniej taką 

decyzję, może nie do końca przemyślaną . W sąsiedztwie 5 gmin nie ma takiego przypadku, że 

gmina zapewnia pojemniki – worki tak, ale pojemniki nie. Jeśli propozycja ta zostanie przyjęta 

przez Radę, wejdzie to w życie od 1 stycznia 2017r.  

 

Radny Mateusz Królak  

Spytał, czy firma świadcząca usługi na terenie gminy w zakresie gospodarki odpadami 

umożliwiłaby mieszkańcom zakup pojemników na odpady ?  

Ponadto spytał, czy na dzień dzisiejszy jest możliwość określenia, jaka będzie faktyczna cena 

wykupu pojemników ?  

 

Burmistrz GiM  

Poinformował, iż propozycja możliwości kupienia pojemników w firmie została przekazana 

Prezesowi Spółki „Izery” , który stwierdził, że jest to dobry pomysł . Przy kupnie większej ilości 

pojemników jest możliwość negocjacji ceny i kupienia taniej niż indywidualnie w jakiś centrach 

handlowych.  

Natomiast co do drugiego pytania poinformował, iż koszt wykupu jednego pojemnika wynosi 10 zł 

+ 23% Vat .  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań. 

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/112/16 w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie gminy Gryfów Śląski ( wraz z autopoprawką ) została  

podjęta 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.  

 

12. Uchwałę Nr XXI/113/16 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty  

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach 

wstrzymujących się.  

 

13. Uchwałę Nr XXI/114/16 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  
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14. Uchwałę Nr XXI/115/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień 

międzygminnych  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

15. Uchwałę Nr XXI/ 116/15 w sprawie zmiany budżetu na 2016 roku  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

 

Ad. 11  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:  

 

I.  Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

 

Radnemu Robertowi Skrzypkowi  

Sprawa remontu chodnika na ul. Wojska Polskiego zostanie zgłoszona do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lwówku Śl. , który według ewidencji jest właścicielem wspomnianego chodnika.  

 

Panu Janowi Augustowi – sołtysowi wsi Proszówka   

 Uzyskanie zezwolenia na udostępnienie drogi na piśmie – czegoś takiego nie ma. 

Należałoby w drodze negocjacji rozmawiać w tej sprawie. Dodał, iż sytuację pogłębia fakt, 

że są tam różni właściciele. Gmina włączy się w negocjacje, jednak nie ma gwarancji, że 

jeśli zostanie tam coś posiane to teren ten nie zostanie udostępniony i trzeba będzie 

poszukać innej trasy, chociaż nie bardzo jest to możliwe. Natomiast była też prośba do 

użytkujących te grunty, aby pozostawić ścieżkę od drogi wojewódzkiej do góry do kaplicy 

św. Anny, tym bardziej że tam kiedyś była droga, która została później zaorana. Jednak nie 

zostało to zrobione. Na pewno w tej sprawie będzie potrzebne spotkanie, aby to wszystko 

pouzgadniać.  

 Przystanek w górnej części Proszówki zostanie wymieniony w 2017 roku. Dodał, iż 

zaplanowano, aby co roku wymienić 2 przystanki. W ubiegłym roku wymieniono dwa , w 

tym roku również dwa , natomiast w przyszłym roku zostanie wymieniony przystanek w 

Proszówce, a gdzie drugi - jest to jeszcze kwestia do uzgodnienia, gdzie istnieje taka 

potrzeba.  

 

Radnej Bożenie Burak  

 W sprawie Pani Anny Jurgielewicz poinformował, iż sprawa ta była poruszana również na 

komisjach Rady Miejskiej. Obecnie została zlecona dokumentacja na remont muru, który 

bez wątpienia należy do gminy. Kosztorys na to zadanie opiewa na kwotę ponad 32.000 zł. 

Mur częściowo będzie przemurowany a częściowo odbudowany. Kosztorys zakłada również 

rozbiórkę znajdujących się tam komórek, ponieważ bez tego nie jest możliwe wykonanie 

remontu wspomnianego muru. Problemem jest to, że nie ma miejsca, gdzie te komórki 

można by było postawić. Dodał, iż nie ma takiego obowiązku , aby gmina dla osób 

prywatnych mieszkających w mieszkaniach prywatnych fundowała budowę komórek. Z 

drugiej strony patrząc z takiej ludzkiej strony – trudno jest trzymać węgiel np. w 

przedpokoju. Należy znaleźć jakieś rozwiązanie tej sytuacji . Na dzień dzisiejszy nie ma na 

to jakiegoś pomysłu.  

 

 Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

Dodał, iż jest pewna możliwość rozwiązania tej sprawy, jednak Pani Jurgielewicz uważa, że 

to gmina powinna wybudować te komórki lub wskazać miejsce, gdzie ma trzymać opał. 

Zaproponowano Pani Jurgielewicz dzierżawę tego terenu i wtedy mając ograniczone, ale  
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prawo do tej działki, mogłaby postawić tam komórkę mimo, że plan zagospodarowania 

przestrzennego tego nie dopuszcza, Konserwator Zabytów również tego nie dopuszcza. 

Jednak Pani Jurgielewicz też tego nie chce żąda, aby to gmina postawiła jej tą komórkę co 

jest niedopuszczalne prawem.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – dodał, iż był w tym miejscu  i wszystko jest w takim 

stanie, że w każdej chwili może się zawalić – i ten mur i te komórki . Są tam dziury, dachy 

tych komórek podparte są kołkami. Pani Jurgielewicz czeka na jakąkolwiek decyzję w tej 

sprawie, bo nie wie czy np. ma kupić węgiel, czy też nie , czy coś będzie robione czy nie ?  

 

Burmistrz GiM poinformował, iż w tym tygodniu niniejsza sprawa zostanie rozważona. Jeśli 

stwarza to takie zagrożenie, to być może jeszcze w br. z rezerwy budżetu spróbuje odbudować ten 

mur. Natomiast co do zakupu jakiegoś kontenera na opał, musi to być już we własnym zakresie 

mieszkańców. Szkoda, że sprawa nie była wcześniej sygnalizowana, kiedy remontowany był 

zabytkowy mur obronny w 2014 r. i można było zrealizować to zadanie w ramach tej inwestycji.  

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

Pomysł utworzenia miejsc piknikowych nad rzeką jest fajny. Można by było utworzyć kilka takich 

kręgów z ławeczkami, jednak należałoby zaplanować na to środki finansowe, a później środki na 

sprzątanie tych miejsc. Na pewno taka potrzeba jest, ale należy pamiętać, że później trzeba to 

utrzymać, sprzątać itd. Ponadto jest to teren zalewowy.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Wspomniał, iż ostatnio na posiedzeniu komisji pokazywał Burmistrzowi zdjęcia co się dzieje w 

lasach i jest to pomysł  na to, aby rozładować taki negatywny ruch, jaki generuje teraz młodzież 

szczególnie w niekontrolowanych miejscach, a są obecnie wakacje, widzi więc duże zagrożenie. 

Dlatego chciał, aby było coś pod kontrolą. Wszędzie trzeba sprzątać, ale trzeba stworzyć jakieś 

możliwości, coś próbować.  

 

II. Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

 

Panu Janowi Augustowi – sołtysowi wsi Proszówka   

Odnośnie remontu świetlicy w Proszówce poinformował, iż firma El-Stan została wezwana do 

usunięcia usterek w ustalonym terminie do końca czerwca br. Termin jeszcze nie minął w związku 

z tym na dzień dzisiejszy gmina nie ma podstaw prawnych do egzekwowania . Jeśli w 

wyznaczonym terminie nie zostanie to wykonane, to zgodnie z umową, gmina będzie mogła 

wystąpić z roszczeniem o zapłacenie kar za nie wykonanie prac w okresie gwarancji.  

 

Radnemu Jarosławowi Stępińskiemu  

Odpady w lasie są prawdopodobnie pozostałością po przeprowadzeniu jakiejś akcji sprzątania przez 

młodzież, natomiast Urząd GiM nie został o tym poinformowany. Jednak w ramach środków 

zaplanowanych na likwidację dzikich wysypisk w ramach systemu gospodarki odpadami, śmieci te 

zostaną zabrane.  

 

Radnej Bożenie Burak 

 Gałęzie drzew rosnących przy chodniku do szpitala wchodziły w przewody, dlatego też 

Zakład Energetyczny został o tym powiadomiony. Gałęzie zostały przycięte, leżały tam ok. 

2 dni , ale w końcu zostały uprzątnięte. Natomiast co do pozostałych rosnących gałęzi , jest 

pewien problem, ponieważ Zarząd Dróg Powiatowych wypiera się tego terenu twierdząc , że 

nie leży on w pasie drogi powiatowej. Po sprawdzeniu w ewidencji okazuje się, że de fakto 

jest to na terenie prywatnym, nie wie jak to się stało. Przycięcie wspomnianych gałęzi 

zostanie zlecone Zakładowi Budżetowemu.  
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III. Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM Gryfów Śl.  

 

Radnemu Stanisławowi Sawczakowi  

Poinformował, iż w dniu 17 czerwca br. Rada Powiatu Lwóweckiego podjęła uchwałę, w sprawie 

rozkładu pracy aptek na terenie Powiatu Lwóweckiego na II półrocze 2016r. , która lada moment 

wejdzie w życie. W rozkładzie wymienione są apteki działające na terenie Powiatu Lwóweckiego, 

które pełnią tzw. dyżury tygodniowe. Natomiast poza dyżurem wymienione są godziny pracy w dni 

powszednie i w soboty. W niedziele poza dyżurem na terenie powiatu jest czynna w lipcu i w 

październiku tylko apteka w Lwówku Śl.   Niniejszy wykaz jest opublikowany na stronie 

internetowej Starostwa Powiatowego.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby niniejszy wykaz dyżurów aptek opublikować w 

„Kurierze Gryfowskim” w celu większego rozpowszechnienia tej informacji.  

 

Radnemu Witoldowi Mikosowi  

W terminie po 10 lipca br. zostaną podjęte działania mające na celu ocenę stanu zgromadzonych w 

szkolnym magazynie rzeczy, czy rzeczywiście muszą być one zlikwidowane, czy może znajdzie się 

ktoś chętny, żeby za symboliczną złotówkę te rzeczy nabyć.  

 

 

IV. Pan Andrzej Szulc – komendant Straży Miejskiej w Gryfowie Śl.  

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

Poinformował, iż patrole w parku odbywają się na bieżąco zarówno na pierwszej jak i drugiej 

zmianie Straży Miejskiej. Każdego miesiąca są dwie służby popołudniowe i park jest zawsze 

patrolowany. Dodatkowo od czerwca do października w uzgodnieniu z kierownikiem prewencji 

policji, jedną ze wspólnych służb przeniesiono na drugą zmianę. Czyli o jedną służbę będzie więcej 

patroli w parku.  

 

 

Ad. 12  

 

W sprawach różnych głos zabrali:  

 

1. Radna Marta Wilas – zaprosiła wszystkich na IX edycję Święta Rodziny w Młyńsku w 

dniu 2 lipca 2016r. od godz. 15.00 . W programie przewidziano pokaz iluzji , występ 

zespołu „Sołtysowe  Gryfinki” , potyczki rodzinne oraz rodzinną biesiadę. Jako imprezy 

towarzyszące przewidziano zamek dmuchany dla dzieci , loterię fantową , w bufecie m.in. 

pierogi przygotowane przez koło gospodyń wiejskich.  

2. Pani Marzena Wojciechowska - Dyrektor Biblioteki Publicznej MiG w Gryfowie Śl. oraz 

Pani Anna Michalkiewicz - Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury 

poinformowały o przygotowanym przez w/w instytucje programie wakacyjnym dla dzieci.  

3. Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM Gryfów Śl. podziękował radnemu Witoldowi 

Mikosowi za współpracę w zakresie opracowania nowych statutów sołectw, które zostały 

podjęte na niniejszej sesji.  

4. Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Poinformował, iż sesja w miesiącu wrześniu br. będzie sesją wyjazdową do jednego z 

sołectw. Tematem obrad będzie podsumowanie konkursu „ Piękna Posesja Gminy Gryfów 

Śląski” oraz prezentacja dorobku stowarzyszeń rozwoju sołectw. Zwrócił się z prośbą, aby 

stowarzyszenia przygotowały swoje prezentacje nie dłuższe niż 10 minut każda. 

 Poinformował, iż do wiadomości Rady Miejskiej wpłynęło pismo Wspólnoty 

Mieszkaniowej przy ul. Jeleniogórskiej nr 14 – 24 kierowane do Burmistrza GiM w sprawie  
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ujęcia w planach finansowych i inwestycyjnych gminy modernizacji oświetlenia i remontu 

chodnika przy w/w ulicy.  

 

 

Ad. 13  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXI Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl. 

życząc wszystkim udanego letniego wypoczynku.  

 

 

 

 

 

       Protokołowała        Przewodniczył  

 

     Jolanta  Kozdęba                                                                         Robert Skrzypek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


